
 
 

 

LA PRESIDENTA

CONSIDERANDO:

Que, el distinguido doctor MANUEL ALBERTO GARCÍA SUQUILANDA,
oriundo del cantón Zaruma, provincia de El Oro, tiene una significativa
carrera como prominente jurista, periodista, educador y literato, cuya obra
trasciende en un tesonero trabajo y disposición de servicio al pueblo del
Ecuador;

Que, ha ejercido relevantes cargos públicos y privados, proyectando con pundonor
su profesionalismo y competencias para favorecer el progreso y bienestar
general desde la docencia, el periodismo objetivo, su gestión gremial y
notarial, y una profusa actividad literaria que acoge sentidas composiciones
sobre la entrañable cotidianidad y el quehacer nacional;

Que, la Legislatura resalta y reconoce la trascendental labor del doctorMANUEL
ALBERTO GARCÍA SUQUILANDA, excepcional ecuatoriano que
contribuye al engrandecimiento de la patria con vasto contenido social; y,

En ejercicio de sus atribuciones,

ACUERDA:

EXALTAR la enriquecedora trayectoria del doctor MANUEL ALBERTO
GARCÍA SUQUILANDA, y ponderar su obra y pensamiento que lo identifica
como un ciudadano ejemplar, con auténticas aptitudes e invariable compromiso con
los altos objetivos nacionales.

OTORGAR la Condecoración “ASAMBLEA NACIONAL DE LA REPÚBLICA
DEL ECUADOR, DR. VICENTE ROCAFUERTE”, a los méritos social,
educativo y cultural, que será entregada junto al presente Acuerdo Legislativo, en
acto especial programado para el efecto.

Dado y suscrito en la sede de la Asamblea Nacional, en el Distrito Metropolitano de
Quito, provincia de Pichincha, a los veintiséis días del mes de octubre de dos mil
veintiuno.

ABG. GUADALUPE LLORI ABARCA
Presidenta

ABG. ÁLVARO SALAZAR PAREDES
Secretario General

Firmado electrónicamente por:

ALVARO RICARDO
SALAZAR PAREDES

Firmado electrónicamente por:

ESPERANZA
GUADALUPE LLORI
ABARCA


